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GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA (ARMONIZADO)Y/
GYR INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
(PESOS)

AMPLIACIONES /

CONCEPTO

APROBADO

(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Programas Federales

Desempeiio de las Funciones
Prestacion de Servicios PUblicos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas

Obligaciones de Gobierno Federal

Pensiones y jubilaciones

497,695,318,114
197,297,944,117
191,518,561,974
5,779,382,143
47,681,326,863
55,141,574,574
281,657,051
-7,741,904,762
252,716,047,134
252,716,047,134

21,860,023,510
8,813,524,985
11,702,042,115
-2,888,517,130
-14,023,701,484
-13,999,497,524
-24,203,960

27,070,200,009
27,070,200,009

3=(1+2)
519,555,341,624

206,111,469,102
203,220,604,089
2,890,865,013
33,657,625,379
41,142,077,050

257,453,091
-7,741,904,762
279,786,247,143
279,786,247,143

519,846,641,542
201,135,143,237
198,330,105,585
2,805,037,652
41,779,007,408
41,521,315,613
257,691,795

276,932,490,897
276,932,490,897

521,569,800,562
206,180,887,076
203,375,849,424
2,805,037,652
35,796,631,396
40,986,593,121
257,691,685
-5,447,653,410
279,592,282,090
279,592,282,090

6=(3-4)
-291,299,918
4,976,325,865
4,890,498,504
85,827,361
-8,121,382,029
-379,238,563
-238,704
-7,741,904,762
2,853,756,246
2,853,756,246

Total del Gasto

497,695,318,114

21,860,023,510

519,555,341,624

519,846,641,542

521,569,800,562

-291,299,918

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pUblico.
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