## CUENTA PÚBLICA 2015

## **CUENTA PÚBLICA 2015** GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> GYR INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO <sup>2/</sup>
	1	2	3 = (1+2)	4	5	6 = (3-4)
Programas Federales	497,695,318,114	21,860,023,510	519,555,341,624	519,846,641,542	521,569,800,562	-291,299,918
Desempeño de las Funciones	197,297,944,117	8,813,524,985	206,111,469,102	201,135,143,237	206,180,887,076	4,976,325,865
Prestación de Servicios Públicos	191,518,561,974	11,702,042,115	203,220,604,089	198,330,105,585	203,375,849,424	4,890,498,504
Proyectos de Inversión	5,779,382,143	-2,888,517,130	2,890,865,013	2,805,037,652	2,805,037,652	85,827,361
Administrativos y de Apoyo	47,681,326,863	-14,023,701,484	33,657,625,379	41,779,007,408	35,796,631,396	-8,121,382,029
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	55,141,574,574	-13,999,497,524	41,142,077,050	41,521,315,613	40,986,593,121	-379,238,563
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	281,657,051	-24,203,960	257,453,091	257,691,795	257,691,685	-238,704
Operaciones ajenas	-7,741,904,762		-7,741,904,762		-5,447,653,410	-7,741,904,762
Obligaciones de Gobierno Federal	252,716,047,134	27,070,200,009	279,786,247,143	276,932,490,897	279,592,282,090	2,853,756,246
Pensiones y jubilaciones	252,716,047,134	27,070,200,009	279,786,247,143	276,932,490,897	279,592,282,090	2,853,756,246
Total del Gasto	497,695,318,114	21,860,023,510	519,555,341,624	519,846,641,542	521,569,800,562	-291,299,918

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.